panetem firmiter sustentant; nec minus interius oratorii pavimenta 

multicolons petrarum junctura, quæ pluribus in locis aurea infigunt 

lammina, decenter adornavit. Cujus templi structuram qui forte velit, 

præ oculis inspicere potent. Hune tantummodo codicem de membra- 

nulis in unius libri cumulavimus corpus, ut, si forsan quis istius loci 

possessionum investigandarum fuent avidus, ad liunc recurrat : ibi 

numerum et nomina invenire poterit quantocius sub prætitulatione 

annorum dominicæ nativitatis, vel tune temporis cujuslibet regis, apte 

conjunctum prout nostræ erat possibilitatis; sed non omnia, quo- 

mam multa ab antecessonbus nostns neglecta sunt, partim librorum 

incensione, partim demolita vetustate. 

ii: 

DE EO QUOD ADROAI.DUS TRADIDIT REATO BERTINO VILLAM SITHIU. 

Jn primordio igitur hujus operis, auspice Cbristo, præponimus 

traditionem Adroaldi tune temporis illustrissimi, qui, velud in 

gestis almi patris Bertini legitur 2, cum hereditarium possessionis 

suæ non liaberet, post decessum fragilitatis humanæ, tractare cepit 

assidue qualiter Christo commendaret terrena, ut mercaretur su- 

perna. Igitur, adveniente domno Bertino in territorium Taruaninse, 

liortatu beati presulis Audomari, tradidit Adroaldus supramemoratus 

almo Bertino villam sui juris, Sithiu nuncupatam, anno incarnationis 

1 Qua in re> uti a Mabillonio adnota- 2 Adi Mabill. Sœc. Bened. III, part, i, 

tur, Folquinus a vero calculo passim aber- pag. 100; et Bollandist. Sept. tom. Il, 

ravit- pag. 587 A. 
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Domini nostri Jhesu Christi dc xly. 1, qui est annus xi. regis Lodovei, 

filii Dagoberti, quatinus ibi cœnobium in lionore principis apostolo- 

rum construeret, et ad ordinem vitæ monasticæ plurimos accende- 

ret exemplo conversationis propriæ ; cujus traditionis exemplar hic 

etiam scire volentibus pre oculis inscribere curavimus. 

III. 

EXEMPLAR TRADITIONIS ADROALDI 2. 

« Dominis sanctis patribus Bertino, Mummolino, Ebertranno. Ego 

in Dei nomine Adroaldus, sana mente, sanoque consilio integræ 

deliberationis, prout mundana peccata mea illecebris abstergere 

Dominus dignetur, dono vobis omnem rem portionis hereditatis 

meæ in pago Taroanense, quod domno patri Audomaro, apostolico 

viro, ad senodochium suum ædificandum dare voluimus; sed ipse 

salubre ac melius consilium nobis donavit, ut ipsam rem vobis 

delegarem, ut ibi monasterium in honorem sancti Pétri principis 

apostolorum construere debeatis, ad conversandum monachis, ubi 

beati pauperes spiritu et domestici fidei adunari dcbeant, quorum 

voces cotidie ad aures Domini personare noscuntur, quorum peti- 

tiones Dominus audit et implet. Propterea vobis in Christo patribus 

dono, per hanc epistolam donationis, in pagoTaroanense, villam pro- 

prietatis meæ nuncupante Sitdiu, supra fluvium Agniona, cum omni 

merito suo, vel adjacentiis, seu aspicientiis ipsius villæ. Hæc sunt : 

villa Magnigeleca, VViciaco, Tatinga villa, Amneio, Masto, Fabri- 

cinio, Losantanas, etAdFundenis seu Malros, Alciaco, Laudardiaca 

villa, Franciliaco, cum omni merito eorum; cum domibus, ædificiis, 

terris cultis etincultis; mansiones cum silvis, pratis, pascuis, aquis 

aquarumve decursibus, seu farinariis, mancipiis, acculabus; greges 

cum pastoribus, mobilibus, immobilibus, vel quibuslibet beneficiis. 

Hæc omnia vobis ad integrum traclo atque transfirmo ut habeatis, 

1 Rectius a. 648 aut insequenli, quo- 2 Eclidit Miræus, Oper. diplom. lom. I, 

cum Chlodovei annus xi convenit. pag. 7. 
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teneatis atque possideatis, et quibus volueritis ad possidendum relin- 

quatis. Si quis vero, quod futurum esse non credo, si ego aut ullus 

de heredibus meis, vel quislibet opposita persona contra banc do- 

nationem venire conaverit, ullo umquam tempore, inprimitus iram 

Dei incurrat, et sancti Pétri offensant; et insuper, fisco cogente, auri 

libras xv, argenti pondo xxx coactus exsolvat, et quod repetit non 

valeat evinclicare. Et ut bæc donatio omnibus temporibus firmissima 

sit, manu nostra roboravimus, et qui signarent aut subscriberent ad 

præsens rogavimus. Facta donatio vm idus septembr. anno xi. regni 

domini nostri Clodovii regis 1. 

« Actum Ascio, villa dominica, publiée, coram strenuis personis, 

quorum nomina, cum subscriptionibuâ vel signaculis, subter tenentur 

inserta. 

«Ego Adroaldus banc donationem, a me factam, subscripsi. In 

Ghristi nomine, peccator Audomarus, nomine absque opéré episco- 

pus, pro testimonio subscripsi. Ego Agolfus, acsiindignus, presbiter, 

subscripsi. Ego Ingobertus, acsi indignus, presbiter, subscripsi. 

« t Sign. Chuneberti grafionis. f Sign. Landeberti. Sign. Maurilionis. 

Sign. Baboni. Sign.2 sacebaronis. Sign. Adalbaldi. Leudolenus abbas 

subscripsit. [Sign. Vvaldegisili, in Christi nomine. Ragnulfüs, ju- 

bente domno Audomaro episcopo, et rogante Adroaldo inlustri viro, 

banc donationem scripsi. 

« Testes liujus traditionis : 

«Sign. Babbani. Sign. Seoqüini. i Sign. Crodmari. i Sign. Ermemberti. tSign. 

Maürini. + Sign. Adalchariï. t Sign. Rigoberti. + Sign. Chrodobaldi. fSign. 

Vümegeri. +Danoaldüs presbiter A. Sign. Ormari. + Sign. Ineufi. iSign.BER- 

TOLANDI. Sign.TüDOBALDI. f Sign. AsTRONVALDI. f Sign. GaIBERTI. iSign.BAINUS 

A. Sign. Madalgisi. + Sign. Bürgasti. iSign. Madalaulfi. fSign. Aldeberti. 

Sign. Traswaldi. fSign.MACRiNi. tSign. Gislebertüs A. Sign. Badoni. f Sign. 

Radbaldi sacerdotis. + Sign. Vualdmari. + Sign. Anciialdi sacerdotis, in 

Christi nomine, ut supra A. Sign. Charrici. f Sign. Isberti sacerdotis. i Sign. 

Amalgarii. ] » 

De cœnobii constructione aliisque re- Mabill. Annal. XIII, 49,1.1, p. Aoo et sqq. 

bus, post Adroaldi donationem, a Bertino, 2 Hic videtur expungendum Sign., ut 

Mummolino et Ebertranno gestis, vid. possit legi : Sign. Baboni sacebaronis. 
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IV. 

EXEMPLAR CO M M13 T AT IO NIS YILLARUM BEATI BERTINI ET MliMMOLENi EP1SCOPI. 

Sub Francorum quoque principe Lothario, prædicti regis Lodo- 

vei filio, anno ipsius V., Yerbique incarnati1 dclx. , placmt vene- 

rabili viro Mummoleno, Novioniensi episcopo , domnoque Bertmo, 

abbati de Sitdiu monasteno, mter se aliqua commutare locella ; 

deditque venerabilis Mummolenus episcopus domno Rertino abbati 

villam nuncupatam Yalbs, quam de parte dederat viro reverentis- 

simo Ebertramno, abbati de sancti Quintini cœnobio, pro alia villa, 

cognomento Tuninio, seu et in Brago, et in Glinclono, vel in Seler- 

tiago. Hæc quinquc locella domno concessit Bertino; et, e contrario, 

vir venerandus Bertinus dédit Mummolino episcopo portionem suam 

de villa nuncupante Vausune, in pago Constantmo, et locum aliud, 

nomine Launardiaca villa, ad integrum. Quam commutationem re- 

gia auctoritate conlirmare petierunt ; quod et factum est. Exemplar 

autem regiæ confirmationis istic proponere placuit. 

EXEMPLAR EJUSDEM \ 

« Dum et nobis Dominus in solio parentum nostrorum iecit 

sedere, oportet nobis salubriter peragere ut ea in Dei nomine de- 

beamus propensare; ut id quæ quod0 profectum ecclesiarum vel 

res sanctorum salvandum pertinet, libenti animo debeamus præstare; 

qualiter hoc in Dei nomine inlibata debeat permanere, et apud 

æternum retributorem nobis ex hoc ad mercedem possit pertinere, 

et congregatio Deo canentes pro nobis Domini misericordiam stu- 

1 Fallilur hic Folquinus, ut solet, quo- Anno igitur vi regni Clotarii, mense fe- 

tiescumque fere lemporum convenientiam bruario, jam currebat annus G62.